11

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 28 г. Челябинска»

_____________________________________________________________________

ул. Российская 57А, г. Челябинск, 454006, тел. (351) 264-11-45, e-mail: mdoukalin28@mail.ru

ПРИКАЗ

«24»  марта 2023          № 20-у

«О проведении

межведомственной

профилактической акции

«За здоровый образ жизни»

в 2023 году»

Во исполнении приказа Комитета по делам образования г. Челябинска  № 538-у от

20.03.2023 "Об участии в межведомственной профилактической акции "За здоровый

образ жизни" в 2023 году", в целях профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «За

здоровый образ жизни» (далее - Акция) с 01 по 30 апреля 2023 года в соответствии с

планом (приложение 1).

2. Зам зав по УМР МБДОУ «ДС № 28 г. Челябинска»  Шульгиной Е.В.

1) обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением

специалистов социальных партнёров, реализующих программы профилактической

направленности и направленных на пропаганду здорового образа жизни;

2) Разработать план мероприятий для всех участников образовательного процесса

3) организовать на сайте МБДОУ «ДС № 28 г. Челябинска» работу рубрики «За

здоровый образ жизни – 2023»

4) провести самоэкспертизу деятельности по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни;

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего по УМР Шульгину Е.В.

Заведующий       А.Г. Кириллова

С приказом ознакомлена:

Шульгина Е.В. 8(351)225-11-28

https://chel-edu.ru/docs/?id=4686
https://chel-edu.ru/docs/?id=4686
https://chel-edu.ru/docs/?id=4686

12

План

проведения межведомственной профилактической акции
«За здоровый образ жизни» в 2023 году

№

п/п

Мероприятие Сроки Участники Ответственный

1

Приказ «Об участии в межведомственной

профилактической акции «За здоровый

образ жизни»

апрель
Заведующий

МБДОУ
Кириллова А.Г.

2

Инструктивно-методические совещания

по организации и проведению акции «За

здоровый образ жизни»

апрель
Старшие

воспитатели

Козлова Н.С..

Решетникова

Т.Н.

3

Размещение информации на

официальном сайте МБДОУ в разделе

«Детская безопасность»

апрель Оператор  сайта А.В. Мецгер

4

Размещение информации в уголках для

родителей

- «Об ответственности законных

представителей за воспитание и

образование воспитанников МБДОУ».

апрель педагоги МБДОУ Педагоги групп

5

Обновления данных в социальном

паспорте МБДОУ

постоян

но

Старшие

воспитатели

Козлова Н.С..

Решетникова

Т.Н.

6

Выявление семей «Группы социального

риска». Направление информации в

органы соцзащиты по месту жительства

ребенка

Постоян

но

Обучающиеся,

родители

(законные

представители)

Администрация,

педагогические

работники

дошкольного

учреждения

7

Проведение мероприятий совместно с

сетевыми партнёрами (Детская

библиотека № 17)  по вопросам гигиены,

охраны здоровья и формирования

здорового образа жизни у детей

дошкольного возраста

Апрель

Педагоги,

воспитанники

старшего

дошкольного

возраста

Козлова Н.С..

Решетникова

Т.Н.

8

Проведение спортивных мероприятий с

детьми старшего дошкольного возраста

«Мы сильные, ловкие, смелые»

Апрель

Воспитанники

старшего

дошкольного

возраста

Инструктор по

физической

культуре

9

Профилактические беседы с детьми

старшего дошкольного возраста «Скажи

здоровью ДА!

апрель

Воспитанники

старшего

дошкольного

возраста

Инструктор по

г/воспитанию

		2023-03-30T14:47:29+0500
	Кириллова Айгуль Галиевна